64. Qui vendait de menues  
 marchandises à bon marché.

70. C'est-à-dire après trois  
 heures, selon notre manière de  
 compter.

76. Le pays des Sabins était  
 un des pays les plus stériles.

79. Sept mille sesterces,  
 c.-a.-d., 1400 livres.

Si velles, inquit, verum mihi ponere nomen.

Quod te per Genium, dextramque, Deosque Penates

Obsecro et obtestor, vitæ me redde priori. »

95 Qui semel aspexit quantum dimissa petitis

Præsent, maturè redeat, repetatque relicta.

Metiri se quemque suo modulo ac pede, verum est.

97. Il est juste que chacun se chausse à son pied.

## EPISTOLA VIII.

### AD CELSUM ALBINOVANUM.

*Horace écrit à son ami pour l'engager à jouir d'une santé florissante, et à supporter avec modération sa bonne fortune.*

CELSE gaudere et benè rem gerere Albinovano,

Musa, rogata refer, comiti scribæque Neronis.

Si quæret quid agam dic, multa et pulchra minantem,

Vivere nec rectè, nec suaviter : haud quia grando

5 Contuderit vites, oleamve momorderit æstus,

Nec quia longinquis armentum ægrotet in arvis;

Sed quia mente minùs validus quàm corpore toto,

Nil audire velim, nil discere quod levet ægrum;

Fidis offendar medicis, irascar amicis,

10 Cur me funesto properent arcere veterno;

Quæ nocuère sequar; fugiam quæ profore credam;

Romæ Tibur aniem ventosus, Tibure Romam.

Post hæc, ut valeat; quo pacto rem gerat et se,

Ut placeat juveni, percontare, utque cohorti. |

15 Si dicet : « Rectè », primùm gaudere, subindè

Præceptum auriculis hoc instillare memento :

« Ut tu fortunam, sic nos te, Celse, fereinus. »

2. Tibère, beau-fils d'Auguste. comme vous en userez avec la

17. Nous en userons avec vous fortune.

## EPISTOLA IX.

## AD CLAUDIUM NERONEM.

*Il lui recommande son ami Septimius, chevalier et poète.*

SEPTIMIUS, Claudii, nimirum intelligit unus  
 Quanti me facias : nam, quum rogat, et prece cogit  
 Scilicet ut tibi se laudare et tradere coner,  
 Dignum mente domoque legentis honesta Neronis,  
 5 Munere quum fungi propioris censet amici,  
 Quid possim videt ac novit me valdius ipso.  
 Multa quidem dixi, cur excusatus abirem;  
 Sed timui mea ne finxisse minora putarer,  
 10 Sic ego, majoris fugiens opprobria culpæ,  
 Frontis ad urbanæ descendi præmia. Quòd si  
 Depositum laudas ob amici jussa pudorem,  
 Scribe tui gregis hunc, et fortem crede bonumque.

4. Digne d'entrer dans la confiance et dans la société de Néron.

13. Mettez celui-ci au nombre de vos amis.

## EPISTOLA X.

## AD FUSCUM ARISTIUM.

*Horace fait un grand éloge de la vie champêtre qu'il jugé plus convenable à un homme libre, que celle qu'on passe à la ville.*